
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 31/12/2020    

Repertorio Generale n. 1836  del 31/12/2020 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO 
PER ATTUAZIONE UFFICIO UNICO DELLE ENTRATE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 31/12/2020  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO 
PER ATTUAZIONE UFFICIO UNICO DELLE ENTRATE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.332 del 31/12/2020 con la quale sono state assegnate 
le   somme   per   l’affidamento   alla   ditta   Caddesign   Consulting   dell'Arch.   Giunta   Gianfranco   (P.   IVA: 
02602770832)   inerente   il   supporto   tecnico­specialistico   all’attuazione   dell’Ufficio   Unico   delle   Entrate 
finalizzato a conseguire un recupero tributario;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2020 di approvazione del bilancio comunale 
2020/2022;

VISTA  la determina sindacale n.233 del 09/09/2020 con la quale lo scrivente veniva nominato Funzionario 
Responsabile di posizione organizzativa;

CONSIDERATO che tale affidamento rientra nella soglia entro cui è possibile procedere con l’affidamento 
diretto del servizio senza l’indizione di gara d’appalto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO altresì quanto disposto dall’art.1, comma 1 e comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020;

VISTA l’esigenza di bilancio del Comune di incrementare le proprie Entrate ed i propri incassi;

DATO ATTO  che la Ditta Cadesign Consulting dell’arch. Giunta Gianfranco (P. IVA: 02602770832), con 
determinazione dirigenziale Area Economico­Finanziaria n.25 del 05/02/2020 ha raggiunto gli  obiettivi  di 
costituire l’Ufficio Unico delle Entrate (artt.17 e 18 del nuovo Regolamento Generale delle Entrate Comunali),  
si è dichiarata disponibile a proseguire le attività tramite procedure che permettono l’attuazione dell’Ufficio 
Unico delle Entrate  finalizzato a conseguire un recupero  tributario, come da offerta del servizio tecnico­
specialistico in oggetto (che, anche se non materialmente allegata, si ritiene parte integrante e sostanziale 
della stessa) del 30/12/2020 , inserita al protocollo comunale con il numero 0031982 ;

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che il servizio di supporto tecnico­specialistico per l’attuazione dell’Ufficio Unico delle Entrate 
finalizzato a conseguire un recupero tributario non è una categoria merceologica presente sul MEPA;

RITENUTO di procedere all’affidamento alla Cadesign Consulting dell’Arch. Giunta Gianfranco allo scopo di 
continuare il progetto, attuando le procedure del costituito Ufficio Unico delle Entrate finalizzate a conseguire 
un recupero tributario;

RITENUTO di procedere al suddetto affidamento della durata di anni due decorrente dal 06/02/2021 per un 
corrispettivo annuo di €  29.890,00 (inclusa IVA al 22%) quale compenso ai fini dell’attuazione dell’Ufficio 
Unico delle Entrate Comunali finalizzato a conseguire un recupero tributario. Imputare l’onere della relativa 
spesa   alla   Missione  1_   Programma  0104  Macroaggregato  1.03   Capitolo  10302990252  del   Bilancio 
Comunale 2020­2022, esercizio 2021 ed esercizio 2022;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000

VISTO il CIG n° ZD0300BEE2;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

DI AFFIDARE alla ditta Caddesign Consulting dell'Arch. Giunta Gianfranco con sede in C/da Cannotta, 102 
– 98050 Terme Vigliatore (ME) P. IVA: 02602770832, il servizio di supporto tecnico­specialistico All’Ufficio 
Unico delle Entrate finalizzato a conseguire un recupero tributario per la durata di anni due decorrente dal 
06/02/2021;

DI  IMPEGNARE  la  somma di  €  29.890,00  (inclusa  IVA al  22%) per  l’esercizio  2021 e  la  somma di   € 
29.890,00 (inclusa IVA al 22%) per l’esercizio 2022, quale compenso ai fini dell’attuazione dell’Ufficio Unico 
delle Entrate Comunali finalizzato a conseguire un recupero tributario per la durata di anni due decorrente  
dal 06/02/2021;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 
indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto  
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IMPUTARE  l’onere della relativa spesa alla Missione  1_ Programma 0104 Macroaggregato  1.03 Capitolo 
10302990252 del Bilancio Comunale 2020­2022, esercizio 2021 ed esercizio 2022;

DI   DARE   ATTO  che   l’istruttoria   del   presente   provvedimento   è   stata   eseguita   dal   responsabile   del 
procedimento Leo Antonio Mangano.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 176 del 31/12/2020

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER ATTUAZIONE 
UFFICIO UNICO DELLE ENTRATE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 29.890,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0103 1.3 29.890,00 44/2021 31/12/2020 2021

1 0103 1.3 29.890,00 04/2022 31/12/2020 2022

Taormina , 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


